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Najbardziej znani blogerzy odwiedzili Cieszyn
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Spędzili w Cieszynie i Czeskim Cieszynie zaledwie trzy dni (15-17.04) jednak z pewnością tę
wizytę będą jeszcze długo wspominać i opisywać na swoich blogach. W miniony weekend
odbyło się trzecie Ogólnopolskie Spotkanie Blogerów Podróżniczych.

Blisko 100 blogerów podróżniczych z całej Polski odwiedziło Cieszyn i Czeski Cieszyn (15-17.04). Poprzednie edycje,
które zorganizowano właśnie w Cieszynie tak przypadły do gustu blogerom, iż postanowili znów odwiedzić miasta,
które rozdziela rzeka Olza. Przybyłych gości przywitał w piątkowy wieczór w sali sesyjnej włodarz Cieszyna Ryszard
Macura oraz starosta Czeskiego Cieszyna Vit Slovacek.

Ryszard Macura przybliżył blogerom historię sali w której się znaleźli, wspomniał także o współpracy z Czeskim
Cieszynem. Razem ze starostą Czeskiego Cieszyna staramy się, żeby ta społeczność po obu stronach Olzy
odbudowywała się tworząc swego rodzaju jedność. Nasze miasto wcześniej funkcjonowało jako jeden
organizm. Potem zostaliśmy podzieleni. Szczęśliwie kontrole graniczne zostały zniesione. Jest nam
łatwiej, jednak co warto podkreślić, zanim weszliśmy do Unii Europejskiej współpracowaliśmy już bardzo
intensywnie. Wejście do Unii Europejskiej nam pomogło ale my byliśmy zawsze kilka kroków do przodu –
zaznaczył Macura.

Do Czeskiego Cieszyna bardzo serdecznie zapraszał Vit Slovacek. Starosta zwrócił się również do blogerów. Mam
bardzo dużą prośbę. Jest rozpowszechniana informacja, głównie po stronie polskiej, że Czechy to państwo
gdzie można bez problemów korzystać z narkotyków. Nie jest to prawdą. Bardzo dużo odwiedzających z
Polski w kontakcie później z policją ma problemy. Proszę żebyście Wy, jako blogerzy przekazywali te
informacje – apelował Slovacek.

Starosta Czeskiego Cieszyna nawiązał również do bardzo dobrych połączeń kolejowych po czeskiej stronie. Cieszyn
chce jakoś nadążać – przyznał z uśmiechem Vit Slovacek, co rozbawiło blogerów.  Włodarz Czeskiego Cieszyna
wskazał także na minusy, jakie w tym momencie, dałoby połączenie  Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Dziennikarze
pytają mnie kiedy w końcu będzie to jedno miasto. Zawsze im odpowiadam, że byłaby to największa
klęska dla obywateli i odwiedzających. Mielibyśmy jakieś 70 tys. obywateli i wszystko byłoby podwójne np.
hale sportowe, baseny, teatry itd. – podkreślał starosta.

Na zakończenie spotkania w sali sesyjnej przed blogerami wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. Tancerze
nie tylko zaprezentowali ludowe tańce ale również zaprosili blogerów do wspólnej zabawy. 
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